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jako ienkráte zabil Ptáka Na do-

tazy sousedu jak to tenkráte s rfcYDAM jtitne ofi- - A

ZDARMA!
dvČ střelné rány po nichž v malé

přestávce zahoukla třetí Poleka-

ný Thamm vkročil do domu a s

vyběhnuvší jeho majitelkou Vstou-

pil do svého bytu kde spatřil pří-

šerné divadlo Thammová ležela

mrtva v postelí Kroehn pak v ka-

luží krve na zemi rovnčŽ mrtvý

wmmmammmmtĚĚmmĚmmmmammmmmBĚmummmm ků a farem a majwu Již-

ní Dakoty Tuto kníZku obdržíte zdarma na požádání zaíletc-l- i fxjuze
dvoucentovou poKtóvní známku na poKtovnl zanylku Vydání této kníž-

ky ulálo náa Ča i peníze a tudíž doufáme že čekéinttobeceNtvu které
ne zajímá o budoucnost tohoto atátu jakož I tím kteří hodlají zukoupl-t- i

doNUd levné pozemky v Jižní Dakotě knížka tato bude velice vítána
DopiKte ni o ni na první čenkou Kmigrační apolečnont 45tf

The Inicrnatíonnl Lnnd and Invcstmcnt Compnny
llee Iíuilrtlnif

Omaha XToTsraolsa
jftjOi A-J-

&i yOiix— wíS ijftt-Af- tu %~jCh jéhjlh jSh J ~jfri-- fr

Želivský klášter vyhořel — Z

Humpolce e julčlujes V premon-- )

strátwkém kláftteře želivském vy-(- 3

t pukl požár jemuž padla a obíC
V celá klášterní budova Hhořela tíž

'Irxhocenna ubírka starožitností

fif JCoHtel byl zachránila až nu jednu
: 4 víŽ která byla rovněž ohněm zni-'Vver-

m

HoKení jcŽ trvalo celou noc

VuČastnily w hasičské jwbry z dalo-f- l
kého okolí ňkoda jent obrovská
Oheň vznikl v Mtodolc jak ho my-iM?- 'í

přehřátím m mlátičky
Sebevražda četnického závodčí-- I

ho — Joncř David 27letý íetni- -

eký závodří nedávno přeložen byl

NojlopSí obuv z

Jelikož bylo ve svčtnici v5o roz

házené a na tčle Kroehnové shle-

dány byly krevní podlitiny sou-

dí se žo Thammová a Kroehn u-tk-

nu v tuhém zápase Na stole

ležely dva dopisy s adresami s

"Vavřince Thamm loco" a "Anna
Kroehnová ve Vrchlabí" Z re-

volveru na zemi nalezeného vy-

střeleny byly tři rány Thammo-
vá mčla prostřeleny oba spánky
Kroehn spánek pravý Kroehn

který udržoval jak se zdá s včdo-mí- m

jejího muže s Thammovou
důvčrnou známost zastřelil ji ze

žárlivku načež usmrtil i ebo

— M&me na skladů Vtktnk obrazy
jakoí "Br roáínu" "8r

VAcUva" "Večeře Plně" a "Andíle
8tr4žce" Obraz ar Viclava poílcm
Ván za 60c tř

vyrábí továrna P P KIBKENDALL ít Co Omaha Neb

Ztiumonl K Z cazuaíuje uejUpíl utíevíce pro rolníka neb dfluíka
Jolíkcí mají )odSve a ivriky i nejlopňí a neJtrvunlivÉjSÍ kfiže a utřcvíco
naiiuíenó bvezdou a puluiCMÍceui jitou uejlcpíl nlřevíco pro ivátek
rtojto io po liich a nekupujte jiné 42tř

Lee-Glass-Andre- esen Hardware Comp
prodávají v velkém

Tlaíené vyrábřné a lakovací plechové fcáiiaí — Cíooao plech
tohznf pleeh a kovové zboží — Oi iuttf drát hřebíky oožířvké sboií j
bicykly etřeloé zbraní náboje a ipvrtovoé zboíl vieho druhu

Oth b Haruey St Omaha Neb

ft 2tnickou stanici v Lysí Dno

n Bipitt oopoieune ji jenau'K
na nové své pŮHobífité poštovním
vozem a mezi ccfltou k velikému
zděšení pUitilliona vypálil si ze slu-

žebního revolveru střelu do hlavy
tak ž okamžité byl mrtev V do-

pise který zanechal jako příčinu
své sebevraždy označil nezhojitel-
nou chorobu plicní jež ztrpčovala
mu život a znemožňovala další exi-

stenci

Sebevražda ženy — Ve zvláštní

poloze nalezena byla dne 13 srp-
na mrtvola 211eté Mario Jloiohmon-nov- é

manželky koŽesnického po-

mocníka v dome" tf 742 v Žížkovč
Nešťastná žena která spáchala se- -

NEJLEPSI LÉKAŘ
Pro Nemocné Lidi

Témčř každý najde tu uzdravení Nikdo nemá zou-

fat neboť i pro něho je pomoc
V AMERICE v tomto kraji pokroku nikdo nemusí zoufat přijdeli na nčho cho

roba poněvadž jestvuje tu jeden známý léčebny
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nojlopSí kůžo

ústav pod jménem:

z matlčné choroby

Stonala jsem delší Čas ma-tičn- ou

nemocí avSak použila

jsem léků Dr Collinse a jsem
dnes zdravou a vyléčenou

Mrs Agnes Oačnlk
R# F U 3 John9town Pa

Vylíčený z revmatizmu

Bjsem
stížen rev-matism-

ve všech
kostích a
nejvíce v
nohách a
upotřebil
jsem mno-

ho rozlič- - 1

nvch patentních léků ale bez

výsledku KonečnŠ obrátil
jsem se na prof Collinse lé-

čebný ústav a pomocí jeho vž-

dy a lků uzdravil jsem so
trvale

Frank D£dlS

Crete Neb

nemocn'ch lidí vylóČÍ Tho

1'táčkcm bylo pak jím vyprávčla
že ícl s ním v noci z hostince a ce-

stou ho v hádce zabil rozraziv mu

kamenem hlavu (Muictvo jemuž
mo tyto řeči donesly vyslechlo Pun
čochářovi! ženu načež muž její byl
zatčen a dopraven ke krajskému
soudu v Kutné Hoře do vySetřova-c- í

vazby Není ovSem jisto ne-stalo- -íi

so nařčení Punčocháře jeho
Ženou % pomsty

Americký konsul v Praze Pan

Joscph I Brittaín nov§ jmenovaný
konsul americký v Praze obdržel

svflj jmenovací dekret od presi-

denta Itoosevelta a exequuturu od
císaře Františka Josefa I a pře-
vzal úplnč vedení amerického kon-sulát- u

který se přesídlil na Jung-marinov- o

námčslí č 1 Pan Brit-

taín byl jmenován konsulem v

Nantes vo Francií v roce 18í)7 dá-

lo konsulem v Kchlu v Německu v

r PJ02 a konečnč posledfiího dub-

na jmenován konsulem pražským
Bebevražda — Zdá c že to byly

motivy kruté bídy jež vtiskly dno
8 srpna revolver do ruky 4íletému
obuvnickému pomocníku Jar Liz-nero-

vi

aby ranou do srdce míře-

nou zakončil trudný život Líz-ne- r

po deliíí dobu nacházel se již
bez práce a jelikož nemohl zapla-

tit! činži bydlel z milostí u svého
ávakra na tfbořenei č 15 kde také
zoufalý čin sváj spáchal Poslední
dobou živ byl výh rudné z podpor
své manželky pradleny ve vše-

obecné nemocnící Po lékařském
ohledání byla mrtvola dopravena
do ufitavu pro soudní pitvu

Reaerviata BeSílel Ve středu 7

srpna večer udál se v zcmčbranec-kýc- h

kasárnách v Hrnč rozčilující
výstup Záložník pan Josef Strni-5t- é

bývalý obchodník v Lažán-kác- h

povolán byl do Hrna k vojen-

skému cvičení a dostavil e ve stře-

du večer do kasáren kde pojednou
počal mluvili výstředné" a za ne-

dlouho upadl v zuřivost Musil bý-t- i

spoután a ochranná stanice do-

pravila jej do zemské nemocníce

U Síleného záložníka nalezen byl

nabitý Sestihlavňový revolver obu-Se- k

železem okutý a nůž Nešťast-

ník tvrdil že musí odcestovati do

Nového Yorku kde má velkou to-

várnu na výrobu střelného prachu
a třaskavin V kapsách onemoenč-léh-o

nalezeny byly skutečnč cenní-k- y

jízdného do Ameriky Strništfi

byl dříve obchodním příručím v

Čechách pozdčji zřídil si obchod v

Lažánkách kde přisel o vScchny

peníze což připravilo jej o roz-

um

Vražda a aebevraida — V pátek
dne 10 srpna slavila se v Mladých
Bukách na Trutnovsku svatba při
níž byla kuchařkou Karla Tham-mov- á

Žena nočního hlídače při re-

gulaci Úpy zvaná "krásná mly-

nářka" Před odchodem na svat-

bu požádala Thammová svého mu-

že by pro ni v noci zašel a odvedl

ji domů což bylo snadným proto-

že píi noční obchůzco chodil okolo

domu v nčmž byla svatební hostina

a zábava K il hodinč v noci

uOaUvÍI m uo tohoto domu

nádenník při regulaci Upy Fr
Kroehn bydlící a manželu Tham-movýe- h

v podnájmu a chtěl mlu-

vili n Thanwnovou která však žá-

dosti jeho nevyhovčln ven nevy-Sl- a

nýbrž dále tančila a zpívala

Kroehn odešel o 1 hodinč v noci

domů a o 2 hodinč přišel i Thamm

ne svou manželkou která byla tak

opilou Že ji musil svléci a uložit!

Když pak odcházel o hod na

daUÍ hlídku prohodila jeho žeun:

"Tatínku Ataft tu neb Franta

(Kroehn) mn Mbljel" Thamm

pře to odešel ale O lhulinil

vrátil e k domku v tuml bylo

Uk ticho tNÍ-tl- v hytfl hoř

to 7 miudAní třenkly po obd

140 WciNť 4Ltlt Nt New York IV Y
KDE KAŽDÉMU POSKYTUJE SE NEJLEPŠÍ LÉKAŘSKÁ POMOC
Zde wjen boháči ale í chudí lidé mohou být léčení velíce učeným a zkušeným proíesorcm

když obyčejní lekali nemohou jim pomoci
Viude řijí lidéy kteří byli v tomto ústavu vyléčeni Tisícům a tisícům bylo navráceno zdra-

ví i tčm kdož již zoufali pončvadž jinde byli marnS kieni Způsob léčení v tomto ústavu je ob-

divuhodný Vy jen popíšete svoji chorobu a vysokoučený profesor prozkoumav příznaky dle po-

pisu předpise a dá vám připravit zvláštní léky které neminou se cíle
Za léčivost jejich se ručí

Kdo trpi tuz na nijakou chorobu nechť nevyhazuje peníze jiným lékařům nýbrž ať ob-

rátí se na dole uvedenou adressu a obdrží poradu zdarma Pamatujte vžak £e toto Jest jediný sku-

tečný ústav kde vlastním svým způsobem uzdravují nemocné
Pro nedostatek místa můžeme uveřejnit pouze nčkolik dosvčdčení z tisíců dopisů které

docházejí do ústavu prof Collinse
'
Slyšte co náš národ mluví o tomto doktorovi:

bevruždu otrávivši m fosforem u-- y

ficdla na kufr a v této posicí také
zemřela Přivolaný lékař dr Pij-

i Jař zjistil že smrt nastala fosforo-- }

vou otravou a dal mrtvolu dopra-- f

Viti do ústavu pro soudní pitvu
Keíehmannová zoufala si prý pro-- t

to Že stížena byla nezhojitelnou
chorobou

Profesor Otokar Ševčík opero-Vá- n

— Profesor Ot Ševčík odejel
V úterý dne G rpna z Písku do
Hernu ve Švýcarsku aby se tamčj-Sí- m

vynikajícím odborníkem dal o-- 'l

pérovat Téhož dno obdržel totiž
z Hernu telegram aby neprodlení
přijel Že je očekáván Dne 8 srp-
na obdržcloWiihkupectví FAUr-bánk- a

z Hernu telegram hq zprá- -

Vou že byl profesor fievčík dne 7

urpna dopoledne operován že se

úplné podařila a Že trn pa-

cientovi daří dobře

Ohtžla te zbavitl ivého muže?
Ve stohu obilí u Ilensových polí u

Hialé nalezen byl v sobotu dne 3

srpna dčlník Jan ĎČipka těžce zra- -

nčný TČlo nešťastníka poseto by-

lo bodnými ranami z nichž mnohé

byly tčŽké Když dopraven byl
ztrátou krve sesedivčlý muž do
nemocníce vypravoval žo byl nč- -

kolika dělníky na cestS blíže sto-

hu beze vhí příčiny přepaden a po- -

bodán Zároveň projevil domuen-- X

ku že přepadení stalo se patrné" na

popud ženy která žije nemravně a

usiluje o jeho bezživotí ftčipková
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mi bolesti v křížní kosti

Míl jsem kruté bolesti v
křižní kosti skoro celý jeden rok
a ani nemocniční lékaři nedoved
li mnč pomoci až jsem se obrá-

til na dra Collinse léčebný
ústav odkud přišly mi léky po
jejíchž užití zůstal Jsem zdravým

Mike Novák

1253 Mohlen Av Pueblo Colo

Uzdravena

'ÝTx
Trpěla zastaralou komplikovanou

nemocí

Za posledních nčkolik roků pos-

tihlo mne mnoho chorob jmenovitě
mgla jsem velké bolesti V Jatrách a v

podbřiSí též trpčla jsem silnou zádu-cho- u

Nevím Jak dlouho bych byla
setrvala v tom krušném postavení av
šak dopsala jsem
prof- - Collinsovi

upotřebila jeho ra-

dy 9 léků a teď pro-h!a£ujl- žc

jsun úpl-

né zdravá a svých
povinností schopná
Ženská Zde
moje podobizna
mrs j j wacna " Zs~r

R F D 3 UJcrwoo4 N Dk
h poděkováni je zjevno že nejvíce

nyla proto zatčena

Zatčen pro podezření z vraždy

před pžtl léty ipáchané — V roce

Uzdravený z choroby krve

Následkem
zneČistční
krve trpíl
sem silným
svrbčním po
celém tČlo a
pončvadž

W isem zkusil
vSelikélékv

myslel jsem Že není lékaře

Mrý by mne vylíčil Ale my-l- il

jsem se neboť léky z ústa-

vu proí Collinse sejmuly se
mne nemuc tu jakoby kámen

do vody hodil

Stany Vodila

U 65 West CharlestonWVa

Z mnohých plsemnýc

VHrl zaměstnán byl ve mlýnech
dra Uadimského y Labi na Labi

udytiářwký lr# -- tsríí a tidnf
muž jménem Ptáček Kteréhosi

dne v měnící listopadu téhož roku

nalezen byl z rána poblíž mlýnů na

iřJiibském břehu mrtev h rozbitou

hlavou Soudilo ho tehdy že ubí- -

rajrt se v nocí domu z hostinec

umí I awnt mi lit litu! í k:iIi'l 1 iiií( ' COLLtNS N Y M l On je jediný jenž ručí za úplné vyléčeni takých pacientů jež přijme
do léčení ať již trpí na akutní chronické anebo zastaralé nemoci

TAJNÍ? IDMLAVNI CMUKOllY AUŽSKll I ŽUNSkti jakož i otravu krve každého druhu zaručuje

vyléčit t mlčenlivostí Počáteční souchotiny vyléči v krátkém Čase Tedyl ProŽ stňnČte a trpíte?
Topilte důkUJn& všechny vašu bolesti a utreQÍ udejte své Štátí jak dlouho jste nemocni a

minu f ' - I

opadl do výmolu a na kamení hlavu

si nabil Téhož m!nční byla i

kouduí komise uučeií nu t vola

1'řcd néktdikw dny pří-

pad ten iitovu byl vřpniemit a to

a oktliMtl Jiný
iiilynafkký i týchl mlýn A jménem

Pnnčwhář poitáilttl m plel f ťtuý
!uivédky e nuu a tu mu v

Utu vyřtlt íe nim lubuda

liti pouívttdi by jl inuhl utluiudl

M Y MEDICAL INSTITUTE
dopis adresujte sa:

The COLLINS

140 West 34th Street New York N Y j
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